
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2020 22 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 

 

 

 

 

NUMERO 22 DEL REGISTRO                                 DATA DI ADOZIONE 25/06/2020 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO PROCEDURA NEGOZIATA ANDATA DESERTA E 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 17 E DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. N.50/2016 ALLA  SOCIETA’ 

CATERPILLAR FINANCIAL PER CONTRAZIONE DI LEASING 

FINANZIARIO UTILIZZO ESCAVATORE CINGOLATO USATO - CIG 

Z852D6E4B2 

 

 
 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

IL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni commissariali: 

- n°09 del 10/02/2020 di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario dell’anno 

2020; 

-  n°13 del 13/02/2020 di assegnazione del Budget del Bilancio per l’esercizio 2020 ai Responsabili 

dei Servizi;  
 

PREMESSO che con delibera n.27 del 27/05/2020 il Commissario Straordinario ha nominato la 

sottoscritta RUP del procedimento finalizzato alla stipula del contratto di leasing finanziario per la 

fornitura dell’escavatore cingolato usato aggiudicato alla ditta COMPAGNIA GENERALE TRATTORI 

SPA con sede legale in Via Torino, 45 – 13100 VERCELLI (VC) P. IVA e C.F. 01674190028; 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n.20 del 03/06/2020 in cui sono stati approvati la lettera di 

richiesta preventivo per la concessione di leasing finanziario finalizzato alla fornitura di escavatore 

cingolato usato ed il tipo di procedura da adottare; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta RUP ha esperito una procedura negoziata con invito a cinque 

operatori economici ai sensi dell’art.17 e dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

successive modifiche di cui all’art. 1, comma 20, lettera h), della legge n.55/2019; 

 

CONSIDERATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 13.00 del 

18/06/2020, non è pervenuta nessuna offerta; 

 

RICHIAMATO, pertanto, il verbale del 18/06/2020 di gara deserta, che si allega alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO l’urgenza e la necessità di far fronte all’utilizzo dell’escavatore cingolato attraverso un contratto 

di leasing finanziario;  

 

CHE, pertanto, si è ritenuto opportuno procedere ad una richiesta diretta di preventivo, come da nota 

prot.3843 del 18/06/2020, trasmessa alla società Caterpillar Financial Corporaction Financieria S.A; 

 

CHE con nota prot.3912 del 22/06/2020 la Caterpillar Financial Corporaction Financieria S.A ha 

presentato la sua migliore offerta per un costo totale complessivo di € 87.489,78, dato dall’importo di  

€ 79.000,00 quale valore del finanziamento, dall’importo di € 3.162,72 per assicurazione del mezzo e 

dall’importo di € 5.327,06 per spese e interessi, per tutta la durata del contratto; 

 

VERIFICATO d’ufficio la regolarità contributiva e il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 

50/2016; 

 

DATO ATTO che saranno assunte prenotazioni di impegno di spesa annuale da corrispondersi alla 

società, nelle corrispondenti annualità del bilancio di previsione, solo al perfezionarsi dell’obbligazione 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

giuridica che avverrà nel momento dell’effettivo servizio prestato dalla stessa e previa verifica della 

regolarità contributiva; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara Smart CIG 

N° Z852D6E4B2, tramite il portale dell’ANAC; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte in vigore; 

- lo Statuto del Consorzio C.I.V.E.T.A.;  

 

PRESO ATTO dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile di Contabilità: Dott.ssa Daniza 

Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa dell’Ufficio Amministrativo: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

DETERMINA 

 

- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che la procedura negoziata approvata con determina a contrarre n.20 del 

03/06/2020, in cui sono stati approvati la lettera di richiesta preventivo per la concessione di 

leasing finanziario finalizzato alla fornitura di escavatore cingolato usato, è andata deserta; 

- di provvedere all’affidamento del servizio di locazione finanziaria avente ad oggetto n.1 

caterpillar model 315, costo del bene € 79.000,00, ai sensi dell’art.17 e  dell’art.36 comma 2 

lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche di cui all’art. 1, comma 20, lettera h), della 

legge n.55/2019, alla società Caterpillar Financial Corporaction Financieria S.A; 

- di fare fronte alla spesa complessiva di € 8.489,78 + IVA al 22%, dato dalla somma degli 

interessi, spese e assicurazione del mezzo, mediante imputazione alle competenti voci del 

bilancio negli esercizi 2020/2024 e di provvedere al pagamento tramite addebito RID; 

- di dare atto che saranno assunte prenotazioni di impegno di spesa annuale da corrispondersi 

alla società, nelle corrispondenti annualità del bilancio di previsione, solo al perfezionarsi 

dell’obbligazione giuridica che avverrà nel momento dell’effettivo servizio prestato dalla stessa 

e previa verifica della regolarità contributiva; 

- di associare alla procedura di affidamento il presente CIG: N° Z852D6E4B2; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e 

ss.mm. e ii. e di disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm. e ii. 

 

IL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
 

www.civeta.it 

 
Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì 25/06/2020 
 
 
PER VERIFICA INTERNA                                     IL RESPONSABILE DI CONTABILITA’ 
F.to Dott. Alessandro Pasquale                                        F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 25/06/2020 

 
 UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa. 
 
Dalla sede consortile, lì 25/06/2020 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 


